Российская Федерация
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК КРАСНОЕ ЭХО (СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
21.02.2023									            № 100

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Совета народных депутатов МО пос. Красное Эхо (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области от 15.06.2022 №69 (ред. от. 31.08.2022 № 80) «О Правилах благоустройства территории муниципального образования поселок Красное Эхо (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области»

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования поселок Красное Эхо (сельское поселение), Совет народных депутатов муниципального образования поселок Красное Эхо (сельское поселение) Гусь-Хрустального района решил:

1. Внести в решение Совета народных депутатов МО пос. Красное Эхо (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области от 31.08.2022 №80 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов МО п. Красное Эхо (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области от 15.06.2022 №69 «О Правилах благоустройства территории муниципального образования поселок Красное Эхо (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области» следующие изменения:
1.1. Изложить п. 3.9.1 Приложения к решению в следующей редакции:
«3.9.1. Все ртутьсодержащие отходы, образующиеся в результате деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и физических лиц, подлежат обязательному сбору, вывозу, утилизации оператором по обращению с отходами I и II классов опасности. Категорически запрещается захоронение, уничтожение ртутьсодержащих отходов вне отведенных для этого мест, загрузка ими контейнеров, бункеров, отведенных для накопления ТКО».
1.2. Изложить п. 3.9.7.1 Приложения к решению в следующей редакции:
«3.9.7.1. Ликвидация ртутных загрязнений осуществляется оператором по обращению с отходами I и II классов опасности».
1.3. Изложить п. 24.2 Приложения к решению в следующей редакции:
«24.2. Выгул домашних животных, за исключением собаки-проводника, сопровождающей инвалида по зрению, разрешается на территориях, определяемых органом местного самоуправления. Для этих целей на отведенных площадках устанавливаются знаки о разрешении выгула. При отсутствии специализированных площадок место выгула определяет сам владелец животного при неукоснительном обеспечении безопасности окружающих.
При выгуле домашнего животного, за исключением собаки-проводника, сопровождающей инвалида по зрению, необходимо соблюдать следующие требования:
1) Исключать возможность свободного, неконтролируемого передвижения животного при пересечении проезжей части автомобильной дороги, в лифтах и помещениях общего пользования многоквартирных домов, во дворах таких домов, на детских и спортивных площадках;
2) Обеспечить уборку продуктов жизнедеятельности животного в местах и на территориях общего пользования;
3) Не допускать выгул животного вне мест, разрешенных решением органа местного самоуправления для выгула животных, и соблюдать иные требования к его выгулу».
1.4. Изложить п. 24.6 Приложения к решению в следующей редакции:
«24.6. Владельцы животных (собак, кошек и других животных), за исключением собаки-проводника, сопровождающей инвалида по зрению, не должны допускать загрязнение тротуаров и других объектов общего пользования при выгуле домашних животных, а в случае загрязнения должны убрать экскременты за своим животным.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, транспорта, связи.
	3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава муниципального образования			С.М. Капустин